-Respecto al proceso de asesoría previsional (julio 2021-febrero 2022): De acuerdo con el dimensionamiento de personal efectuado a través del Informe Nº 023-
2021-ONP/DPE, para atender el 100% de la demanda estimada en nuestros diferentes canales de atención se requiere contratar a doscientos ochenta y siete
(287) asesores previsionales adicionales; sin embargo, a la fecha se ha contratado solo al 42% del total requerido (124 asesores). Es preciso señalar que la
demanda real del canal Centro de Atención Virtual durante los meses de julio a noviembre superó, en promedio, en un 31% a la demanda mensual estimada.